

آقای عبدالحمید! شما مسئول بسترسازی برای عملیات تروریستی هستید

استان سیستان و بلوچستان به ویژه شهر زاهدان در دو روز گذشته مانند تمام نقاط کشور آماده برپایی جشن بزرگ غدیر شده بود و شب گذشته نیز جمع زیادی از مردم این شهر چه شیعه و چه سنی در کنار هم جشن غدیر را بر پا کردند. به گزارش تسنیم، اما دیروز صبح ۴ تروریست با حمله به کلانتری ۱۶ زاهدان تلاش داشتند این کلانتری را تصرف کنند، اگرچه برنامه تروریست‌ها برای تصرف کلانتری و احتمالاً حذف فیزیکی زنان و مردان داخل کلانتری ناکام ماند اما به هر حال این حادثه، شیرینی جشن غدیر را در کام مردم زاهدان تلخ کرد.

پس از اعلام پایان عملیات مقابله با تروریست‌ها، مولوی عبدالحمید با انتشار بیانیه‌ای کوتاه و ابراز تأسف از این حادثه گفت: اگرچه تاکنون ابعاد این جریان برای بنده مشخص نیست و از کیفیت این حمله و اینکه چه گروه یا افرادی پشت آن هستند، بی‌اطلاع هستم، اما پیشاپیش نگرانی و برائت خویش را از هر نوع خشونت و حمله مسلحانه و هر حرکتی که باعث ناآمنی باشد اعلام می‌دارم. راه ما پیگیری مشکلات جامعه از طریق مذاکره و انتقاد سازنده است و بر حفظ تمامیت ارضی و امنیت کشور تأکید می‌کنیم و برای رسیدگی به حقوق حقه از طریق صحیح و مسالمت‌آمیز تأکید داریم. لذا از مردم شریف استان سیستان‌وبلوچستان به‌ویژه زاهدان تقاضا دارم ضمن حفظ آرامش و خویشتنداری، از هر نوع حرکت و عملی که باعث ناامنی می‌شود پرهیز کنند.

اعلام نگرانی و برائت مولوی عبدالحمید در این اعلام موضع، پیش از اینکه نشان دهنده نیت خیرخواهانه او در آرام کردن اوضاع و اذهان باشد، نشان دهنده دستپاچی وی از این است که آرام آرام نتیجه التهاب‌آفرینی در ماه‌های گذشته را می‌بیند و می‌داند که مردم خطبه‌های التهاب‌آفرین او در نماز جمعه را با اقدامات تروریستی اخیر بی‌ارتباط نمی‌دانند.

مولوی عبدالحمید پس از حادثه حمله به کلانتری ۱۶ زاهدان در ۸ مهر ۱۴۰۱ که در ادامه منجر به شهادت تعدادی از نمازگزاران در صحنی شد، بلندگوهای مسجد مکی را با فرانس‌های هدایت‌شده از کانون‌های ضدانقلاب همسو کرد و در همراهی با این جریان، حتی بسیاری از فتاوا و گفته‌های پیشین خود را مخصوصاً در حوزه زنان به فراموشی سپرد و حرف‌های دشمن‌شادکن جدیدی زد.

در حالی پس از حادثه ناگوار سال گذشته در مصلی زاهدان، تمام ارکان نظام جمهوری اسلامی ایران در کوهش کوتاهی‌ها و قصور رخ داده در این زمینه اعلام موضع کردند و حتی در بالاترین سطح مقام معظم رهبری دستور پیگیری فوری و دقیق در برخورد با مقصران و دلجویی از حادثه دیدگان داشت، اما مولوی عبدالحمید که گویا تازه بهانه و ابزار لازم برای حمله به جمهوری اسلامی را پیدا کرده بود، با وجود استنجاب درخواست‌های اولیه‌اش درباره این حادثه، با را فراتر گذاشت و هر جمعه بهانه جدیدی برای اظهارنظرهای شاذ پیدا می‌کرد.

خودداری اولیه از پذیرش تیم اعزامی از تهران به نمایندگی از رهبر انقلاب، بی‌توجهی به پذیرش اشتباه و بیان قصور در زمینه حادثه ۸ مهر زاهدان و حتی محاکمه عوامل این حادثه، تهمت‌های مداوم به جمهوری اسلامی در زمینه‌های مختلف از جمله نقض حقوق بشر و تعرض به زندانیان که در آخرین مورد به درخواست برای اعزام کارشناس خارجی به زندان‌های کشور منتهی شد و بیان انبوهی از اظهارنظرهای احساسی بخشی از برنامه هفتگی مولوی عبدالحمید در ماه‌های اخیر بوده که معمولاً بعد از هر نماز جمعه عده‌ای از مردان وی، سعی کردند در خیابان خروجی خطبه‌های مولوی را با آسیب زدن به اموال عمومی و شخصی به نمایش بگذارند.

مولوی عبدالحمید با بیانیه‌ای کوتاه سعی می‌کند با ابراز تأسف و تألم، خودش را از حادثه رخ داده ناراحت نشان دهد اما همین اعلام برائت و بی‌اطلاعی آشفته و دستپاچه از هویت تروریست‌ها، نشان می‌دهد قطعاً خودش هم فهمیده است همگان او را در ملتهب کردن فضای جامعه استان سیستان و بلوچستان و وقوع حوادث مکرر تروریستی دخیل و سهمیم می‌دانند و گرنه اگر در توصیه به مردم برای دعوت به آرامش و خویشتنداری صادق بود، این آرامش و خویشتنداری و منتات را ابتدا باید از خود شروع می‌کرد.

زمانی که بارها نمایندگان رهبر انقلاب برای پیگیری ویژه و فوری به زاهدان آمدند و بی‌توجهی کرد، زمانی که برکناری و محاکمه مقصران حادثه همراه زاهدان را دید و ترجیح داد بر آتش فتنه و التهاب بدمد. وقتی فتنه‌انگیزی و دعوت به شورش نقشبندی، مولسوی نزدیک به خودش را حتی همین امروز دید و جلسوی او را نگرفت، زمانی که فتاوی‌ای پیشین خود درباره زنان را کنار گذاشت و برای جلب نظر اذهان بیمار، حرف‌های جدید زد و نتیجه حرف‌هایش را با ناامنی بیشتر استان و حتی حمله تروریستی نزدیک مسجد مکی دید و اینچنین آشفته و نگران شد.

تعیین یک هفته‌ای رئیسی برای رفع مشکل متقاضیان دریافت تسهیلات ساخت مسکن

آیا بانک‌ها تمکین خواهند کرد؟!



مسکن است ، روند پرداخت این تسهیلات با نقطه مطلوب را فاصله‌دار دانست و بر اهتمام بیشتر بانک‌ها و نظارت پیگیری بانک مرکزی در این زمینه تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین به بانک مرکزی دستور داد ظرف یک هفته آینده مشکل آن دسته از متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات ساخت مسکن نشده‌اند را بررسی و

در جهت رفع آن اقدام کند. رئیسی کاهش نرخ سود بانکی تسهیلات مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد را اقدامی مثبت اما ناکافی دانست و گفت: نظام بانکی باید با متقاضیان برای بازپرداخت این تسهیلات همکاری بیشتری داشته باشد. وی همچنین با اشاره به برخی ناهماهنگی‌ها در دستگاه‌های دولتی

بانک‌ها برای وام دادن به مردم بازی در می‌آورند و همواره سعی آنها این است که به جای وام دادن، وام ندهند و موانعی که بر سر راه مردم ایجاد می‌کنند اثبات همین ادعا است. بارها بانک مرکزی در ابلاغیه‌های خود به بانک‌ها دستور داده که در پرداخت وام‌ها خر سخت گیری نکنند و به یک ضامن رضایت دهند اما باز هم می‌بینیم حتی در پرداخت وام‌های خرد بانک‌ها کارشکنی می‌کنند.

در پرداخت وام ازدواج نیز چنین است و زوجین برای دریافت این وام که البته برای تشکیل خانواده رقم قابل توجهی هم نیست، کارشکنی می‌کنند. دیروز رئیس‌جمهور در این زمینه دستوراتی صادر کرد که امید می‌رود بانک مرکزی با قاطعیت بیشتر پیگیر آنها باشد. رئیس‌جمهور به بانک مرکزی دستور داد ظرف یک هفته آینده مشکل آن دسته از متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات ساخت مسکن نشده‌اند بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند.

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی مسکن که دیروز برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از اقدام بنیاد مسکن برای احداث ۲۵۰ هزار مسکن روستایی، بر تسریع در روند تکمیل و واگذاری پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأکید کرد. وی با بیان اینکه پرداخت به‌موقع تسهیلات، از جمله عوامل مهم و تسریع‌کننده ساخت

فرمانده هوانیروز ارتش گفت: ما یک برنامه پنج ساله برای تولید بالگرد داریم که در آینده نزدیک طراحی بالگرد ملی به پایان می‌رسد و قطعات آن در حال طراحی و ساخت است.

به گزارش مهر، امیر یوسف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش در نشست خبری که دیروز در ستاد فرماندهی هوانیروز برگزار شد، طی سخنانی با اشاره به روزه تاریخی خلبانان هوانیروز در شهر مقابل در مقابل امام خمینی (ره)، گفت: آن اقدام یک حرکت تاریخی در میان نیروهای مسلح و نقطه عطف و تحول بود که موجب شکست توطئه‌های دشمنانی شد که به دنبال انحلال ارتش بودند. وی ادامه داد: آن رژه هوایی و زمینی که با خواست امام راحل دو بار انجام شد، همه توطئه‌ها را خنثی کرد و این اعتماد امام خمینی (ره) به ارتش و هوانیروز موجب شد که نیروهای ارتش اعتماد به نفس پیدا کرده و جواب اعتماد امام خمینی (ره) را در مقابله با گروه‌های تروریستی و آغاز جنگ تحمیلی دهند، به شکلی که روزانه حدود ۳۰ تانک رژیم بعث توسط هوانیروز همیشه قهرمان منهدم می‌شد و اینجا بود که صدام احساس خطر کرد و گارد ریاست جمهوری را به میدان آورد. فرمانده هوانیروز در ادامه به رشادت هوانیروز در عملیات مرصاد اشاره کرد و گفت: هوانیروز در عملیات مرصاد کاری با منافقین کرد که هنوز هم کمر صاف نکرده است. هوانیروز در تنگه چهارزبر بیش از چهار هزار نفر را به درک واصل کرد و تقریباً هسته مرکزی منافقین را نابود کرد.

فرمانده هوانیروز اظهار داشت: اگر امروز یک نیروی زمینی پا در رکاب و آماده داریم، اثرات همان روز تاریخی و اعتماد حضرت امام به ارتش و هوانیروز است. وی با اشاره به تحولات هوانیروز بعد از دفاع مقدس، عنوان کرد: ناوگان عظیم بالگردی ما بزرگترین ناوگان غرب آسیا است، اما علی‌رغم همه تحریم‌ها

امیر قربانی:

طراحی و ساخت بالگرد ملی آغاز شده است

مطلوب‌ترین آمادگی رزمی در منطقه غرب آسیا را داریم و بالای ۹۵ درصد آمادگی رزمی داریم. امروز هوانیروز به توان تولید ۸۰۰ قطعه رسید که در نتیجه نهضت قطعه سازی به دست آمده است. امیر قربانی ادامه داد: تجهیز بالگردها به به‌روزترین تجهیزات در برنامه ما قرار دارد. امروز متناسب با تهدیدات، پیش‌بینی‌های لازم در هوانیروز شده است و امروز می‌توانیم در عرض دو ساعت از غربی‌ترین نقطه به منطقه تهدید در شعاع عملیاتی پایگاه‌های هوانیروز برسیم. به موشک‌های دوربرد، نقطه زن و شلیک کن و فراموش کن رسیده ایم که می‌توانیم در عرض سه ثانیه دشمن را نابود کنیم.

فرمانده هوانیروز ارتش گفت: بعد از چهار سال با منویات مقام معظم رهبری سامانه‌های دید در شب که تنها چند کشور توان تولید آن را دارند را تولید کرده و تعداد زیادی از بالگردهایمان به آنها مجهز شده اند. ما در شب روی دریا پرواز کردیم و توانستیم به خوبی اهداف را با تیراندازی منهدم کردیم. عملیات هلی برن را در تاریکی مطلق شب انجام دادیم. لذا آنچه امروز روی بالگردهای پیشرفته دنیا است، روی بالگردهای ما نیز وجود دارد و ما به توانایی پرواز در شرایط بد آب و هوایی دست یافته ایم.

امیر قربانی افزود: امروز به تراز قدرت بازآرندگی نظامی رسیده ایم. البته علاوه

طرح مجلس برای کاهش ده‌ها هزار نفری تعداد زندانیان

قرار دارند مطرح شده اگر زوج توانایی فردی در پرداخت کافی وجه دارد باید مهریه را به زوجه پرداخت کند، البته اطلاعات املاک در سامانه املاک من هم قرار دارد و منقول‌ها و نقدها هم در بانک‌ها و موسسات پولی و بانکی موجود است. بنابراین بر اساس ماده ۷ قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی، در صورت توانایی فردی در پرداخت کافی وجه از طرف زوج، مهریه به صورت نقدی در زوجه پرداخت می‌شود. نوروزی ادامه داد: البته اگر زوج توانایی فردی در پرداخت کافی وجه نداشته نمی‌توان آن را زندانی کرد و افسار پذیرفته می‌شود مگر اینکه زوجه اثبات کند که زوج، استطاعت مالی دارد بنابراین عذر ناتوانی وی پذیرفته نخواهد شد.

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس با اشاره به طرح اصلاح موادی از قانون حمایت از خانواده، گفت: اجرای قانون جدید چسک تاثیر زیادی در کاهش آمار زندانیان داشت و با اجرای این طرح هم سالانه ده‌ها هزار نفر از تعداد زندانیان کاهش خواهد یافت. حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس با اشاره به طرح اصلاح موادی از قانون حمایت از خانواده، گفت: اجرای قانون جدید چسک تاثیر زیادی در کاهش آمار زندانیان داشته و با اجرای این طرح هم سالانه ده‌ها هزار نفر از تعداد زندانیان کاهش خواهد یافت و زوجه به حق و حقوق خودش می‌رسد. وی افزود: آنچه در این طرح و در طرح‌های سابق که در نوبت بررسی صحن

وحدیدی:

گذرنامه خاص برای سفر اربعین صادر می‌شود

وزیر کشور خبر داد که دولت ایران و عراق برای صدور گذرنامه خاص اربعین به توافق رسیده‌اند. احمد وحدیدی در حاشیه دیدار امروز خود با وزیر کشور عراق با اشاره به توافق دولت ایران و عراق برای استفاده از شش مرز برای زوار و یک مرز برای انتقال مواکب، اظهار کرد: امیدواریم با هماهنگی‌ها و تلاش‌هایی که دو دولت ایران و عراق انجام داده‌اند، تردد زوار اربعین به سهولت انجام شود. از دولت و ملت عراق برای همکاری‌ها و بسترسازی‌ها تشکر می‌کنم. وی ادامه داد: توافق شد که گذرنامه خاصی برای ایام اربعین در نظر گرفته شود.

رئیس کمیسیون صنایع مجلس توضیحاتی درباره آخرین وضعیت طرح دیپلماسی اقتصادی در مجلس داد و جزئیاتی از این طرح را تشریح کرد. «عزت‌الله اکبری» رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت بررسی طرح دیپلماسی اقتصادی، گفت: یک فوریت طرح دیپلماسی اقتصادی در جلسه علنی رأی آورد و طرح جهت بررسی به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به عنوان کمیسیون تخصصی ارجاع شد و در حال حاضر در دستورکار این کمیسیون قرار دارد. وی درباره اینکه این طرح چه زمانی در جلسه علنی مطرح می‌شود، گفت: با توجه به وجود طرح‌ها و لوایح ۲ فوریتی و یک فوریتی که در نوبت دستورکار جلسه علنی قرار دارد، باید دید چه زمانی نوبت رسیدگی به طرح دیپلماسی اقتصادی می‌رسد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: به واسطه رویکرد دولت سیزدهم مبنی بر گسترش همکاری‌های اقتصادی با کشورهای همسایه، طرح دیپلماسی

جزئیات طرح دیپلماسی اقتصادی

سفارتخانه‌ها مرکز برنامه‌ریزی و فرماندهی اقتصادی می‌شود

اقتصادی هم‌اکنون یکی از اولویت‌های اصلی بنده است. اکبری درباره جزئیات طرح دیپلماسی اقتصادی، گفت: استفاده حداکثری از بخش خصوصی و اینکه وزارت خارجه چهره کاملاً اقتصادی به خود بگیرد و درصد فعالیت اقتصادی را افزایش دهد، و همراهی سفارتخانه‌ها با فعالان اقتصادی از جمله محورهای این طرح است. وی اضافه کرد: معطل نشدن کالاها هم برای صادرات و هم واردات در گمرکات، ارزیابی پرسنل سفارتخانه‌ها و سفرها بر مبنای میزان فعالیت اقتصادی، استفاده

فعال دانشجویی سیستان و بلوچستان:

با عوامل حادثه تروریستی برخورد جدی شود

دبیر جامعه اسلامی دانشجویان سیستان و بلوچستان گفت: ما دانشجویان حادثه تروریستی زاهدان را به شدت محکوم و از مسئولان امنیتی و اطلاعاتی کشور خواستاریم افراد دخیل در این حادثه تروریستی را شناسایی و مجازات کنند.

سجاد اسلامی نژاد دبیر جامعه اسلامی دانشجویان سیستان و بلوچستان در گفتگو با فارس، با اشاره به حوادث تروریستی امروز در این استان، گفت: با توجه به اتفاقاتی که امروز در شهر زاهدان و کلانتری ۱۶ این شهر اتفاق افتاده است، ما دانشجویان و فعالین فرهنگی و سیاسی این اتفاق را به شدت محکوم و از مسئولان امنیتی و اطلاعاتی کشور خواستاریم افراد دخیل در این حادثه تروریستی را شناسایی و مجازات کنند تا درس عبرتی باشد برای سایر کوردلان که قصد انجام این چنین اقدامات خشونت‌باری را در سطح جامعه دارند.

وی افزود: رقم خوردن چنین حوادث تلخی بعد از اتحاد شیعه و سنی در برگزاری با شکوه عید غدیر در سیستان و بلوچستان نشان دهنده‌ی این است که دشمنان به دنبال ایجاد ناآمنی دائمی علیه مردم این استان هستند و باید محرکان و مسببان روانی در این استان نیز شناسایی شده و با آن‌ها برخورد شود.

در اجراء «طرح هادی» وزارت کشور و وزارت اقتصاد را مکلف کرد با همکاری بنیاد مسکن مشکل را بررسی و نسبت به رفع آن اقدام کنند. رئیسی ضمن تأکید به استانداران برای پیگیری تحقق تصمیمات شورای عالی مسکن، روند واگذاری زمین به متقاضیان در قالب طرح جوانی جمعیت را قابل قبول دانست و ابراز امیدواری کرد با واگذاری ۷۰ هزار قطعه زمین دیگر تا آخر امسال تعهدات دولت در این طرح تحقق یابد.

نظارت مؤثر اتحادیه مشاورین املاک بر عملکرد متضبط بنگاه‌های معاملاتی، ایجاد سازوکاری مؤثر و کارآمد برای تعیین تکلیف زمین‌های بلااستفاده جهت بکارگیری در طرح جهش تولید مسکن، و برنامه ریزی برای تأمین آن از سوی وزارت صمت تا ۱۰ روز آینده و همکاری بیشتر مسئولان استانی برای افزایش سرعت ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده از دیگر توصیه‌های رئیس‌جمهور در جلسه امروز شورای عالی مسکن بود.

رئیسی در ابتدای این نشست با تقدیر از حضور معنادار و حماسه‌ساز مردم ولایی، با بصیرت و متدین در جشن پرشکوه عید غدیر این حضور را جلوه‌ای از انسجام، نشاط ملی و ولایت‌مداری ملت ایران دانست و از همه دست‌اندرکاران برپایی این جشن باشکوه نیز تشکر کرد.

بر این ما در کنار مردم نیز بود ایم و هر جا مردم دچار مشکل شدند، هوانیروز مانند فرشته نجات به یاری مردم رسیده است. در زلزله کرمانشاه در یک روز بیش از ۵۰۰ صورتی پرواز انجام دادیم که در دنیا بی سابقه است. در موضوع آتش‌سوزی‌ها کمک فراوانی به اطفای حریق کردیم و در ایام کرونا بالگردهای ایزوله ما خدمت رسانی کردند و هم اکنون در سی استان بالگردهای ما در حوزه اورژانس هوایی خدمت رسانی می‌کنند. وی ادامه داد: یکی دیگر از فعالیت‌های هوانیروز جابجایی اعضای حیاتی برای پیوند است که هواپیماهای هوانیروز تنها یگانی هستند که در این حوزه فعالیت می‌کنند و تعداد قابل توجهی از مردم را از مرگ حتمی نجات داده‌اند. به پاس زنده نگه داشتن واقعه ۱۹ تیر ماه، برنامه رژه هوایی و زمینی یگان‌های هوانیروز در قم برگزار می‌شود.

فرمانده هوانیروز ارتش درباره تولید بالگرد داخلی، عنوان کرد: ما یک برنامه پنج ساله در بحث تولید بالگرد با همکاری وزارت دفاع و شرکت‌های دانش بنیان داریم و در آینده نزدیک طراحی بالگرد ملی به پایان می‌رسد و قطعات آن در حال طراحی و ساخت است. ما امروز به تعداد کافی بالگرد در اختیار داریم، بالگرد وسیله‌ای است که عمر آن به پایان نمی‌رسد، اما باید تجهیزات آن به روز رسانی شود. البته در حوزه واردات بالگرد برنامه‌ای نداریم.

وی درباره آموزش خلبانان هوانیروز، اذعان داشت: در حوزه پرواز در شب با تسلیحات جدید هیچ منبعی آموزشی در اختیار ما نبود که به شکر خدا این امر نیز بومی سازی شده است و بسیاری از خلبانان ما داوطلبانه پرواز در شب را انجام می‌دهند. امسال یک آزمایش تخصصی در حوزه هوانیروز خواهیم داشت و بسیاری از توانمندی‌های مان را به نمایش می‌گذاریم. امروز با هوانیروز سپاه همکاری خوبی و عملیات‌های مشترکی با یکدیگر انجام می‌دهیم.